

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 409144

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:27 del día 20/5/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 409144 - SEGURO MÉDICO PARA FUNCIONARIOS PERMANENTES, CONTRATADOS Y COMISIONADOS DE LA SFP de la Institución:

Código Verificador: 497ca955ba4fc149288c9c1590016009

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Presidencia de la República
UOC:	Secretaria de la Funcion Publica
Código SICP:	1005

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Aclarar la cantidad estimada de titulares con su grupo familiares ya que existe diferencia tomando encuesta el monto estimado ..		12-05-2022	08:42:12
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Considerando que se trata de un contrato abierto por montos no es posible determinar la cantidad exacta de titulares asegurados, motivo por el cual el monto estimado como precio unitario corresponde a una persona, el cual durante la ejecución del contrato será multiplicado por la cantidad de titulares correspondiente a cada mes, pudiendo variar tal cantidad cada mes, en caso de nuevas incorporaciones y desvinculaciones.		12-05-2022	11:27:48
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es correta la interpretación que el oferente debera demostrar la experiencia en el servicios presentando copia de contratos ejecutados y sus respectivas constancias de cumplimineto o recepciones finales o de facturaciones de ventas , por la prestación de serviicos de Seguro Médico, con el sector público o privado de los últimos 5 (cinco) años (2017,2018,2019,2020 y 2021), cuya sumatoria sea equivalente o superior al 50% del monto máximo establecido por la convocante.		12-05-2022	08:51:56
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Si, es correcta la interpretación. El oferente debe presentar contratos de los últimos 5 (cinco) años (2017,2018,2019,2020 y 2021), cuya sumatoria sea equivalente o superior al 50% del monto máximo establecido por la convocante.		12-05-2022	11:28:30
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es correcta la interpretación donde especifica que El oferente deberá presentar copia de contratos ejecutados y sus respectivas constancias de cumplimiento o recepciones finales, o de facturaciones de ventas, por la prestación de servicio de Seguro Médico, con el sector público o privado de los últimos 3 (tres) años (2019, 2020 y 2021), cuya sumatoria sea equivalente (o superior) al 50% (cincuenta por ciento) del monto máximo establecido por la convocante. Podrán presentarse la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo mencionado].		12-05-2022	13:50:09
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente debe presentar contratos de los últimos 5 (cinco) años (2017,2018,2019,2020 y 2021), cuya sumatoria sea equivalente o superior al 50% del monto máximo establecido por la convocante.		13-05-2022	08:48:20
CONSULTA			

Listado de Consultas

Consulta Realizada		Fecha	Hora
Es correcta la interpretación donde dice Demostrar la experiencia en Servicios de Seguro Médico con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: últimos 5 años. Años 2017, 2018, 2019,2020 y 2021.		12-05-2022	13:50:36
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Si, es correcta la interpretación. El oferente debe presentar contratos de los últimos 5 (cinco) años (2017,2018,2019,2020 y 2021), cuya sumatoria sea equivalente o superior al 50% del monto máximo establecido por la convocante.		13-05-2022	08:49:57
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el punto que refiere al listado del plantel médico y otros profesionales que solicita el PBC, podrán considerarse en dicho requisito, aquellos médicos que componen el staff de los centros asistenciales y podrán ser validos los contratos correspondientes entre la prestadora y la empresa subcontratada (centro asistenciales)?		12-05-2022	13:51:51
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente debe presentar con carácter de Declaración Jurada, listado de Centros Asistenciales propios o contratados, en las ciudades solicitadas por la Convocante, con detalle de la infraestructura disponible en cada una de ellas. Debe remitirse copia autenticada por Escribano Público del contrato en la que conste la relación contractual entre el oferente y la empresa subcontratado. Igualmente debe presentar listado de plantel de médicos y otros profesionales adheridos a su servicio, con sus especialidades, dirección y números de teléfonos, número de Registro. Debe remitirse una copia autenticada por Escribano Público del contrato entre el oferente y los profesionales que obran en su plantel		13-05-2022	08:50:17

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508053556	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	18-05-2022	19-05-2022	05-11-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	84131602-001	SEGURO MÉDICO PARA FUNCIONARIOS PERMANENTES, CONTRATADOS Y COMISIONADOS DE LA SFP				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	Proteccion Medica S.A	NO APLICA	NO APLICA	Nacional	Seguro Medico para Funcionarios permanentes , contratados y comisionados de la SFP	1.200.000	1.200.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - 1				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	1.000.000	20-05-2022	08:15:45.612	Etapa de Puja
		Código Verificador:	545e715686e144b725f8994554bf42c0	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	1.200.000	20-05-2022	08:01:16.761	Propuesta
		Código Verificador:	e31af877334d2a138928e693862a9446	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - 1	
Oferente	Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	1.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.	
Item	Precio Ganador
1 - 1	1.000.000

Listado de Mensajes

1 - 1		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	20-05-2022	08:10:51.188
Buenos días, comenzamos la Subasta.	20-05-2022	08:10:58.076
Señor/a Oferente, baje su precio	20-05-2022	08:11:04.013
Atención pasamos a la etapa de puja.	20-05-2022	08:13:33.614
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	20-05-2022	08:13:35.964
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	20-05-2022	08:21:45.662
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	20-05-2022	08:27:08.821
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	20-05-2022	08:27:09.072

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.